(TIMBRADO da Unidade Escolar)

Osasco, ____de ________________de______

Ofício nº_____/_____
Assunto: Autorização de funcionamento de novo(s) curso

	Eu, _________________________________, representante legal da Entidade Mantenedora ______________________________, CNPJ nº __________________, do Estabelecimento de Ensino Colégio ________________________, situado à Rua/Avenida _____________________________ nº ___, bairro _______________________, CEP. ____________, Osasco/SP, em atendimento ao Artigo 13 da Deliberação CEE nº 138/2016, solicita autorização para funcionamento de novo (s) cursos, conforme seguem:

(   ) Educação Infantil - Faixa etária atendida:
(   ) Berçário 1 (Crianças de 11 meses);
(   ) Berçário 2 (Crianças de 1 ano);
(   ) Maternal 1 (Crianças de 2 anos);
(   ) Maternal 2 (Crianças de 3 anos);
(   ) 1ª Etapa Pré - Escola (Crianças de 4 anos);
[bookmark: _GoBack](   ) 2ª Etapa Pré - Escola (Crianças de 5 anos).
(   ) Ensino Fundamental – Ciclo I - 1º Ao 5° ano;
(   ) Ensino Fundamental – Ciclo II - 6º ao 9º ano;
(   ) Ensino Médio;
(   ) Ensino Fundamental EJA Ciclo I;
(   ) Ensino Fundamental EJA Ciclo II;
(   ) Ensino Médio EJA.

 Atenciosamente,

A Dirigente Regional de Ensino
Diretoria Regional de Ensino – Osasco

O ofício deverá ser acompanhado de toda a documentação prevista no Parágrafo único do artigo 13 da Deliberação CEE nº 138/2016.